
 
 

                                          

Avvocatura  dello  Stato 
                           NAPOLI 

DETERMINA 

N. 011/2022 

 

Oggetto: Annullamento affidamento disposto con determina n. 

03/2022 -  Acquisto n 800 risme carta fotocopie formato A4, non 

riciclata,  gr. 80 - CIG Z713542189 
 

l’Avvocato Distrettuale dello Stato di Napoli 

 

Vista la determina n. 003/2022 del 01.03.2022, e tutto quanto 

in essa esposto, con la quale ha individuato come operatore a 

contrarre, in seguito ad R.d.O. n 2960724 la ditta ARTI 

GRAFICHE 2000 srl, con sede in Montella (AV), disponendo 

l’affidamento della fornitura di n 800 risme di carta da 

fotocopie formato A4, non riciclata,  gr. 80;  

Considerato che la menzionata ditta, in data 09/03/2022, ha 

fatto pervenire, tramite mail assunta al n. prot 39027/A, la 

propria rinuncia alla fornitura in oggetto, per il mutamento 

del quadro economico internazionale che comporta un aumento 

dei costi;  

Considerato che si è provveduto ad interpellare, con nota del 

14/03/2022 prot 42070,  ai sensi del comma 2 dell’articolo 

110 del D.Lgs. 50/2016, la ditta Maestripieri che aveva 

fornito la seconda migliore offerta,  

Considerato che la menzionata ditta con nota del 14/03/2022 

prot 42338 ha ribadito di non poter procedere alla fornitura 

“alle medesime condizioni già proposte dall’originario 

aggiudicatario”; 

 

DETERMINA 

 

di revocare l’affidamento disposto con la menzionata 

determina n. 3/2023 e di procedere a nuova indagine di 



mercato, con richiesta d’offerta (RDO) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA). 

 

Napoli, 16/03/2022       l’AVVOCATO DISTRETTUALE dello STATO 

       Giovanni Cassano 


		2022-03-16T15:01:05+0100
	GIOVANNI CASSANO




